ПРОТОКОЛ № 12/2022
заседания Совета Саморегулируемой организации
Союз «Невское объединение проектировщиков»
г.  Санкт-Петербург								 24 марта 2022 года
Место проведения заседания: 199034, г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 6-8, лит. А, офис 30
Время проведения заседания: 14 часов 00 минут

Присутствовали:
Председатель Совета Герасимов А.П.;
Члены Совета: - Василевский Г.С.;
                          - Пискун А.М.
Кворум: 100%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.
Заседание открыл председатель Совета Союза Герасимов А.П. – который предложил избрать секретарем заседания Совета Союза Пискуна А.М.,
Голосовали: «За» -  единогласно.
Председатель Совета Союза – Герасимов А.П. предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Союза:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I) О вступлении в силу решения Совета Союза «Невское объединение проектировщиков».
II) О прекращении членства юридического лица в Союзе «Невское объединение проектировщиков».
По первому вопросу повестки дня:

1. Слушали Председателя Совета Герасимова А.П., который доложил членам Совета о поступлении в полном объеме взносов, предусмотренных ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, от членов Союза:
· общества с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС», ИНН 7743287540;
· общества с ограниченной ответственностью «Строй-РУСЬ», ИНН 3019021440.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившим в законную силу решение Совета Союза от 21.03.2022 (протокол № 11/2022) о приеме вышеуказанных юридических лиц в члены Союза «НОП» с предоставлением права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства и присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившим в законную силу с 24.03.2022 решение Совета Союза от 21.03.2022 (протокол № 11/2022) о приеме в члены Союза «Невское объединение проектировщиков»:
0. общества с ограниченной ответственность «АЛЬЯНС», ИНН 7743287540;
0. общества с ограниченной ответственностью «Строй-РУСЬ», ИНН 3019021440.
2.	Предоставить вышеуказанным членам Союза «Невское объединение проектировщиков» право на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства с присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза.

По второму вопросу повестки дня:
2.    Слушали Председателя Совета Герасимова А.П., который:
2.1. доложил членам Совета о поступлении в адрес Союза «НОП» заявления о добровольном прекращении членства от члена Союза - общества с ограниченной ответственностью «ПРОМИНЖИНИРИНГ»,                                     ИНН 7203327124, адрес: 625056, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Жемчужная, д. 27, исх. № 015-22                 от 09.03.2022;
2.2. предложил в соответствии с ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и пп. 1 п. 9.1. ч. 9 Положения о членстве в Союзе «НОП» исключить данное юридическое лицо из членов Союза «НОП».
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
0. На основании поступившего заявления о добровольном прекращении членства, в соответствии             с ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и пп. 1 п. 9.1. ч. 9 Положения о членстве в Союзе «НОП» исключить из членов Союза «Невское объединение проектировщиков» общество с ограниченной ответственностью «ПРОМИНЖИНИРИНГ», ИНН 7203327124.
0. Внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «Невское объединение проектировщиков.
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Союза                                                                   Герасимов А.П.

Секретарь заседания Совета Союза                                                       Пискун А.М.

2